
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 
от 30 декабря  2016г.                                                                                № 156 

 

с.Устье 

 

О взаимодействии управления образования  

с МОУ «Уфтюжская ООШ» 

      

       В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», организации 

администрирования районного сектора государственной информационной системы (ГИС) 

«Образование», совершенствования и эффективности обеспечения деятельности 

муниципальной системы образования в сфере информатизации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителю МОУ «Уфтюжская ООШ» (Л.В. Маленкина): 

1.1. разработать и утвердить положение о ресурсном центре по информатизации 

образования (далее по тексту – ресурсный центр) на базе МОУ «Уфтюжская ООШ»; 

1.2. организовать работу ресурсного центра по направлениям деятельности; 

1.3. закрепить ответственных лиц, осуществляющих работу ресурсного центра                 

по направлениям деятельности, в соответствии со штатным расписанием образовательной 

организации; 

1.4. внести в должностные инструкции работников образовательной организации, 

осуществляющих деятельность работы ресурсного центра, функционал по направлениям 

деятельности;  

1.5. разработать локальные акты ресурсного центра: план работы на год; 

1.6. ежегодно до 15 декабря осуществлять анализ деятельности и планирование работы 

ресурсного центра на новый календарный год. 

1.7. организовать работу ресурсного центра по направлениям деятельности с 1 января 

2017 года. 

1.8. взаимодействие между управлением образования администрации района и МОУ 

«Уфтюжская ООШ» по вопросам функционирования ресурсного центра осуществлять на 

основании Соглашения от 30 декабря 2016 года № 2 «О взаимодействии между 

управлением образования администрации Усть-Кубинского муниципального района и 

Муниципальным образовательным учреждением «Уфтюжская основная 

общеобразовательная школа»». 

2.  Заместителю начальника управления образования администрации района                    

(М.А. Колосова) обеспечить организацию работы МОУ «Уфтюжская ООШ», 

координацию, контроль и результативность деятельности ресурсного центра в 

соответствии с осуществляемыми направлениями деятельности. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                     Л.В. Андреева 

 

 


